[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ муниципального образования Красноармейский район
ПРИКАЗ

	« 23 » августа 2024 г.
	№
	1028

станица Полтавская

Об определении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 2024 г. № 2044 «Об организации проведения                школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», постановлениями главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. № 16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарноэпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году между министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году и на основании Положения об управлении образования, утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Красноармейский район от 25 января 2023 года № 40/10 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании Красноармейский район в 2024-2025 учебном году (Приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора муниципального казенного учреждения «Районный методический кабинет при управлении образования» Романову Н.П.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник  управления

образования администрации

муниципального образования

Красноармейский район                                                                      И.В. Беляева
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу управления
образования администрации
муниципального образования
 Красноармейский район
от 23 августа 2024 г. № 1028
СРОКИ
проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
	Сроки проведения
	Общеобразовательный предмет
	Класс

	1
	2
	3

	13 сентября
	Право
	9-11 класс

	17 сентября
	Искусство (мировая художественная культура)
	5-11 класс

	18 сентября
	История
	5-11 класс

	19 сентября
	Литература
	5-11 класс

	17 сентября
	Основы безопасности и защиты Родины
	5-11 класс

	20 сентября
	Технология
	5-11 класс

	24 сентября
	Немецкий язык
	5-11 класс

	Физическая культура
	5-11 класс

	25 сентября
	Экология
	9-11 класс

	26 сентября
	Экономика
	5-11 класс

	24 сентября
	Астрономия
	7-11класс

	2 октября
	География
	5-11 класс

	3 октября
	Русский язык
	4-11 класс

	1 октября
	Физика
	5-11 класс

	7 октября
	Английский язык
	5-11 класс

	10 октября
	Обществознание
	6-11 класс

	8 октября
	Биология
	5-6 класс

	9 октября
	Биология
	7-11 класс

	15 октября
	Математика
	4-6 класс

	16 октября
	Математика
	7-11 класс

	17 октября
	Химия
	5-11 класс

	22 октября
	Информатика
	5-11 класс

Директор

муниципального казенного учреждения

«Районный информационно-методический

кабинет при управлении образования»

администрации муниципального

образования Красноармейский район                                            Н.П. Романова
Приложение № 19